
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO PESCARA 8 
Via Torino n. 19 – 65121 PESCARA - Tel. +39 085 4210592 - Fax. +39 085 4294881 
Distretto n. 12 Pescara – C.F. 91117430685 - Codice Meccanografico PEIC835007 
peic835007@istruzione.it - peic835007@pec.istruzione.it - www.icpescara8.edu.it – Skype ic.pescara8 

 

NOMINACOMMISSIONEPAR                                                     Pag. 1 a 2 

 

            REGIONE ABRUZZO                                                
Dipartimento Sviluppo Economico, Politiche del Lavoro, Istruzione, Ricerca e Università FSC 2007/2013 –Obiettivi di Servizio S02 Es03 “Interventi per il 

potenziamento delle dotazioni tecnologiche/ambienti multimediali e dei laboratori per le competenze di base degli Istituti Secondari di primo grado” 

 
Prot. N.1115 /VI.2                                                Pescara, 07/02/2020 

 

Oggetto: Individuazione Commissione giudicatrice al fine di selezionare la figura di Progettista. 

 

 
PROGRAMMA FSC 2007-2013 DI CUI ALLA DELIBERA CIPE 79/2012 OBIETTIVI DI SERVIZIO –

Intervento per il potenziamento dei laboratori degli Istituti Professionali ed “ intervento per il 

potenziamento delle dotazioni tecnologiche/ambienti multimediali e dei laboratori per le competenze di 

base degli Istituti Secondari di Primo Grado”. 

CUP: F26D17000060001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

VISTO il Decreto Interministeriale n.129 del 28/08/2018, concernente “ Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015 n. 107”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Verbale del Consiglio di Istituto del 08/07/2019 rispettivamente di approvazione del Progetto e di 

assunzione in bilancio di €  46.841,26 del progetto; 

VISTO la DGR n. 579/08 recante “Piano d’Azione per il raggiungimento degli Obiettivi di Servizio del Quadro 

Strategico Nazionale 2007-2013; 

VISTO il Programma Attuativo Regionale del Fondo di Sviluppo e Coesione –PAR FSC 2007-2013- Servizio 

Politiche Nazionali per lo Sviluppo; 

VISTO il programma FSC delibera CIPE 79/2012 obiettivi di servizio; 

VISTO le risorse disponibili e assegnate, come individuate nella delibera Cipe n. 79/2012 e approvate con DGR. 

840/2015 sono pari a €  46.841,26; 

VISTO la DGR n. 645 del 09/09/2013 - “Programma Attuativo Regionale FSC Abruzzo 2007-2013 – 

Integrazioni al Manuale delle procedure dell’Organismo di Programmazione”; 

VISTO la DGR n. 703 del 29/10/2012 “Programma Attuativo Regionale FAS Abruzzo 2007-2013 – 

Approvazione Manuale delle procedure dell’Organismo di Certificazione”; 

VISTO la normativa ad applicare le disposizioni e procedure contenute nelle norme vigenti in materia di appalti 

pubblici (decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss. i. e m. ); 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

RILEVATA la necessità da impiegare tra il personale interno n.1 figura per lo svolgimento della/e attività di 

progettista nell’ambito del progetto; 

VISTO il proprio avviso di selezione per il reperimento della figura professionale di ESPERTO INTERNO 

prot. 11490/IV.5 del 19/12/2019; 

VISTA la domanda presentata; 

mailto:peic835007@istruzione.it
mailto:peic835007@pec.istruzione.it
http://www.icpescara8.edu.it/
http://www.altalex.com/documents/news/2016/04/20/codice-degli-appalti


 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO PESCARA 8 
Via Torino n. 19 – 65121 PESCARA - Tel. +39 085 4210592 - Fax. +39 085 4294881 
Distretto n. 12 Pescara – C.F. 91117430685 - Codice Meccanografico PEIC835007 
peic835007@istruzione.it - peic835007@pec.istruzione.it - www.icpescara8.edu.it – Skype ic.pescara8 

 

NOMINACOMMISSIONEPAR                                                     Pag. 2 a 2 

 

RITENUTO necessario per l’espletamento della procedura in questione l’individuazione di una Commissione 

giudicatrice composta di soggetti dotati di adeguata professionalità 

DISPONE 

la Commissione Giudicatrice è così costituita: 

1. Dirigente Scolastico Prof.ssa Valeriana LANARO    (con funzioni di Presidente) 

2. Collaboratore del dirigente Scolastico: Rocco Masci   (con funzioni di membro della Commissione) 

3. D.S.G.A. Rossana Di Dorotea.                                    (con funzioni di segretario verbalizzante) 

 

la Commissione Giudicatrice selezionerà la figura di esperto interno in qualità di progettista nell'ambito del 

progetto: 

Alla Commissione sono demandati, in particolare, i seguenti compiti: 

 verificare la correttezza delle domande pervenute ovvero presentate nei modi e nei termini richiesti            
               nel bando;   

 valutazione degli elementi che caratterizzano le istanze, con l'attribuzione dei punteggi stabiliti nel  
bando e di comparare le stesse al fine di aggiudicare gli incarichi previsti; 

 elaborazione di una graduatoria di merito. 
 

Tutte le operazioni svolte dalla Commissione devono essere verbalizzate e si concluderanno con la 

redazione della graduatoria. 

il giorno 13/02/2020 alle ore 14,00 per la valutazione delle candidature presentate dagli esperti interni. 

 

                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                       Prof.ssa Lanaro Valeriana 

  firma autografa sostituita a mezzo stampa 
               ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.L.gvo n. 39/93 
 

 

 

DDR/am 

mailto:peic835007@istruzione.it
mailto:peic835007@pec.istruzione.it
http://www.icpescara8.edu.it/

